
24/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=651421&tipo=t 1/2

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2017
 

Às 14:23 horas do dia 22 de fevereiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200011978/2016, Pregão nº
00015/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado:  (Grupo Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 353.977,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  DF  DISTRIBUIDORA  DE  PAPEIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  251.379,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 251.236,5000 .
 
Itens do grupo:

 1  PAPEL IMPRESSÃO
 3  PAPEL XEROGRÁFICO
 
GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo III  Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do grupo G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 117.992,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR  ME , pelo melhor lance de R$ 107.965,0000 ,  com
valor negociado a R$ 107.960,0000 .
 
Itens do grupo:

 2  PAPEL IMPRESSÃO
 4  PAPEL XEROGRÁFICO
 
Item: 1  GRUPO 1
Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição  Complementar:  PAPEL  IMPRESSÃO,  MATERIAL  CELULOSE  VEGETAL,  TIPO  A4,  GRAMATURA  75  G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO TINTA, COR BRANCA, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado:  (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.250 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor estimado: R$ 348.502,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado  para:  DF  DISTRIBUIDORA  DE  PAPEIS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  247.800,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 247.657,5000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2017
16:36:56 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF:03.988.378/000133, Melhor lance : R$ 247.800,0000, Valor
Negociado : R$ 247.657,5000. Motivo: Valor ajustado pelo licitante no envio da

proposta.

Homologado 22/02/201714:23:15
ILANA

TROMBKA

 
Item: 2  GRUPO 2



24/02/2017 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=651421&tipo=t 2/2

Descrição: PAPEL IMPRESSÃO
Descrição  Complementar:  PAPEL  IMPRESSÃO,  MATERIAL  CELULOSE  VEGETAL,  TIPO  A4,  GRAMATURA  75  G/M2,
COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO JATO TINTA, COR BRANCA, LARGURA 210 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo III  Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 1 do grupo
G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.750 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor estimado: R$ 116.167,5000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR  ME , pelo melhor lance de R$ 107.465,0000 ,  com
valor negociado a R$ 107.460,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2017
16:38:14 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRISCILLA MORENO GAMA
PINHO AGUIAR  ME, CNPJ/CPF:20.086.102/000189, Melhor lance : R$

107.465,0000, Valor Negociado : R$ 107.460,0000. Motivo: Valor ajustado pelo
licitante no envio da proposta.

Homologado 22/02/201714:23:16
ILANA

TROMBKA

 
Item: 3  GRUPO 1
Descrição: PAPEL XEROGRÁFICO
Descrição  Complementar:  PAPEL  XEROGRÁFICO,  MATERIAL  PAPEL  ALCALINO,  GRAMATURA  75  G/M2,
COMPRIMENTO 420MM, LARGURA 297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A3
Tratamento Diferenciado:  (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor estimado: R$ 5.475,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.579,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2017
16:36:56  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DF DISTRIBUIDORA DE PAPEIS

LTDA, CNPJ/CPF:03.988.378/000133, Melhor lance : R$ 3.579,0000

Homologado 22/02/201714:23:16
ILANA

TROMBKA

 
Item: 4  GRUPO 2
Descrição: PAPEL XEROGRÁFICO
Descrição  Complementar:  PAPEL  XEROGRÁFICO,  MATERIAL  PAPEL  ALCALINO,  GRAMATURA  75  G/M2,
COMPRIMENTO 420MM, LARGURA 297 MM, COR BRANCA, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA, TAMANHO A3
Tratamento Diferenciado: Tipo III  Cota para participação exclusiva de ME/EPP (Cota Exclusiva do ítem 3 do grupo
G1)
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: RESMA
Valor estimado: R$ 1.825,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRISCILLA MORENO GAMA PINHO AGUIAR  ME , pelo melhor lance de R$ 500,0000 .

 
Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/02/2017
16:38:14  Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRISCILLA MORENO GAMA

PINHO AGUIAR  ME, CNPJ/CPF:20.086.102/000189, Melhor lance : R$ 500,0000

Homologado 22/02/201714:23:16
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


